ของผูบ้ริโภคไว ้แต่สิทธิประการน้ีถูกก าหนดไวคู้่กบัสิทธิท่ีจะไดรั้บการชดเชยความเสียหาย ซ่ึงท าให้ถูก

เขา้ใจผิดว่าเป็นสิทธิประการเดียวกนั ทั้งท่ีในความเป็นจริง สิทธิท่ีจะไดรั้บการพิจารณานั้น ไม่มีเน้ือหาแห่ง

สิทธิและไม่มีมาตรการคุม้ครองโดยตรง

ซ่ึงเม่ือพิจารณาตามพระราชบัญญัติความเป็นธรรมในการวิจารณ์ของผู ้บริโภค พ.ศ. 2559

(Customer Fairness Review Act 2016) ของประเทศสหรัฐอเมริกานั้น ไดมี้คุม้ครองสิทธิในการแสดงความ

คิดเห็นเชิงลบหรือความไม่พึงพอใจของผูบ้ริโภคไวโ้ดยชดัแจง้ว่า ขอ้ตกลงใดๆ ในสัญญาท่ีมีลกัษณะห้าม